(2) Thomassinus, *p.* I, *lib.* I, *cap.* I, *n.* 5: « Non facile in mentem venire poterat quidquam, quo magis obscuraretur et vilesceret, quam Christus esse sanxit inter Ecclesiae suae dignitates praecellentissimas ». Phillips, *tom.* I, § 36; Mabillonius, *Comm. praev. in Ordines Romanos*, § 12; P. Pagius, II/a *Sabintani, torn.* I, *pag.* 202; Marlene, *De ant. eccl. iit., cap.* VIII, *art.* III, *η.* 9 et 10; Riganti, *Reg. XXI V Cancell. Apost.*, § 1, *n.* 12; Avanzini, *Comm. in const. Apostolicae Sedis, η.* I, c): Bingham, *Orig. Ecc., II, X, n.* 5; Moretti, *Storia di S. Maria in Trastevere, in Append.*; Sandini in *nohs ad vitam S. Leonis M.*

potestatem ministerialem in qua inferiores ordines eminenter continentur, etsi subjectum per accidens eosdem receperit. Hinc ad validitatem ordinationis episcopalis, non praerequitur in subjecto nec presbyteratus nec alii ordines inferiores; sicuti ad ordinationis presbyteralis validitatem non praerequitur in subjecto diaconatus aliique ordines inferiores; et ita de caeteris ordinationibus. Cum igitur ordinatio episcopalis, non supponens de necessitate sacramenti ullum ordinem, conferat plenam sacerdotalem potestatem, sequitur ordinem episcopalem non esse extensionem et complementum presbyteratus; sed potius esse totum, cujus presbyteratus est pars in illo contenta; sicuti ordo diaconalis seu ministerialis non est extensio et complementum ordinum inferiorum, sed est totum, cujus singuli illi ordines sunt pars in illo eminenter contenta.

Hanc suam doctrinam ipsi confirmant exemplo illorum qui ordinati fuerunt in episcopos cum plena ordinis potestate, praetermisso presbyteratu. Ita Apostoli fuerunt a Christo I. uno ictu constituti episcopi, presbyteri, diaconi («.<?/»). Ita S. Paulus et Barnabas, *Act. A///. 3*, fuerunt juxta meliorem sententiam ordinati episcopi <sup>1</sup>, et non legitur antea fuisse ordinatos presbyteros. In genere Apostoli, ordinantes episcopos et diaconos, non videntur contulisse presbyteratum in sensu nostro medium inter episcopatum et diaconatum, quia in sacris litteris nulla mentio occurrit de his presbyteris, cum nomen *presbyterorum* [*seniorum*], de quo passim in S. Scriptura, indicet episcopos proprie dictos, constitutos nempe in primo gradu hierarchiae, sicuti nomen *episcoporum*; prouti patet ex *epist. ad Tit. I. 5*; r.r *epist. 1 ad Tim., HI*; *exAct. XX, 17*, etc.; imo epistola ad Philipenses, *l. I*, dirigitur *omnibus sanctis in Christo Jesu qui sunt Philippis cum* episcopis j;t diaconibus; et S. Clemens, apostolicae traditionis testis, ait in *epist. P ad Cor., h'2*: « Apostoli per regiones verbum praedicantes constituerunt *episcopos et diaconos* ». Tandem plures HB PP., assumpti ad supremum pontificatum, dum erant diaconi, ordinati fue-